

K. Westergaard Automobiler A/S
Høegh Guldbergs Gade 18, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 82 82 89

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2019.

Evan Herrig
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Pengestrømsopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | K. Westergaard Automobiler A/S Høegh Guldbergs Gade 18 8700 Horsens Telefon: 75625133 Telefax: 75627332 CVR-nr.: 21 82 82 89 Stiftet: 25. juni 1999 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår |
| Bestyrelse | Ulla Westergaard, formand Erik Westergaard Evan Herrig |
| Direktion | Erik Westergaard, direktør |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank |
| Modervirksomhed | U. Westergaard Holding af 2016 ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 7.045 | 7.498 | 8.511 | 5.999 | 6.939 |
| Resultat før finansielle poster | 2.036 | 2.400 | 3.430 | 924 | 1.949 |
| Finansielle poster, netto | -535 | -482 | -535 | -599 | -540 |
| Årets resultat | 1.155 | 1.486 | 2.248 | 230 | 1.049 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 54.330 | 51.949 | 50.366 | 52.652 | 46.681 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 235 | 90 | 327 | 209 | 16 |
| Egenkapital | 18.498 | 18.143 | 17.057 | 15.079 | 15.149 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 510 | 393 | 4.083 | 1.129 | 34 |
| Investeringsaktivitet | -235 | -90 | -327 | -209 | -16 |
| Finansieringsaktivitet | -589 | -1.561 | -1.243 | -725 | -1.311 |
| Pengestrømme i alt | -314 | -1.259 | 2.513 | 195 | -1.293 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 26 | 27 | 26 | 26 | 26 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Solilitetsgrad | 34,0 | 34,9 | 33,9 | 28,6 | 32,5 |
| Egenkapitalforrentning | 6,3 | 8,4 | 14,0 | 1,5 | 7,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Solilitetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Renault- og Dacia-forhandler og autoriseret Volvo-serviceværksted, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra afdelingen i Horsens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.045 t.kr. mod 7.498 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 453 t.kr.

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 1.155 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.486 t.kr., svarende til et fald på 331 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 54.330 t.kr. mod 51.949 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.381 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdningerne.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 18.498 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,0 % af de samlede aktiver på 54.330 t.kr., hvilket er et fald på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes et stort set uændret resultat i det kommende år samt en stigende egenkapital, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.044.937 | 7.497.694 |
| 2 Fælles- og administrationsomkostninger | -5.008.476 | -5.097.872 |
| Resultat før finansielle poster | 2.036.461 | 2.399.822 |
| Finansielle indtægter | 12.190 | 82.011 |
| 3 Finansielle omkostninger | -547.437 | -564.318 |
| Resultat før skat | 1.501.214 | 1.917.515 |
| Skat af årets resultat | -345.952 | -431.165 |
| Årets resultat | 1.155.262 | 1.486.350 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 800.000 |
| Overføres til overført resultat | 355.262 | 686.350 |
| Disponeret i alt | 1.155.262 | 1.486.350 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Goodwill | 168.147 | 336.295 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>168.147</u> | <u>336.295</u> |
| 5 Forretningsejendomme | 21.026.843 | 21.409.142 |
| 6 Maskiner, inventar og biler | 417.455 | 393.722 |
| 7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 17.927 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>21.462.225</u> | <u>21.802.864</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>21.630.372</u> | <u>22.139.159</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Handelsvarer | 25.465.383 | 23.196.699 |
| Varebeholdninger i alt | <u>25.465.383</u> | <u>23.196.699</u> |
| Tilgodehavender fra salg | 3.013.628 | 3.577.642 |
| Andre tilgodehavender | 2.683.472 | 1.186.587 |
| Periodeafgrænsningsposter | 77.633 | 75.403 |
| Tilgodehavender i alt | <u>5.774.733</u> | <u>4.839.632</u> |
| Værdipapirer | 925.211 | 954.643 |
| Værdipapirer i alt | <u>925.211</u> | <u>954.643</u> |
| Likvide beholdninger | 534.430 | 818.653 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>32.699.757</u> | <u>29.809.627</u> |
| Aktiver i alt | <u>54.330.129</u> | <u>51.948.786</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| 8 Aktiekapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 9 Reserve for opskrivninger | 7.580.118 | 7.580.118 |
| 10 Overført resultat | 9.118.166 | 8.762.904 |
| 11 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 800.000 |
| Egenkapital i alt | 18.498.284 | 18.143.022 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 2.650.030 | 2.720.111 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.650.030 | 2.720.111 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 12 Gæld til realkreditinstitutter | 3.745.450 | 4.619.184 |
| 13 Gæld til tilknyttet virksomhed | 6.535.853 | 5.450.711 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 10.281.303 | 10.069.895 |
| 14 Kortfristet del af langfristet gæld | 900.000 | 900.000 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 107.811 | 157.741 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.750.932 | 16.104.431 |
| Selskabsskat | 416.033 | 503.054 |
| Anden gæld | 2.725.736 | 3.350.532 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 22.900.512 | 21.015.758 |
| Gældsforpligtelser i alt | 33.181.815 | 31.085.653 |
| Passiver i alt | 54.330.129 | 51.948.786 |

1 Medarbejderforhold

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Årets resultat | 1.155.262 | 1.486.350 |
| 17 Reguleringer | 1.624.887 | 1.677.954 |
| 18 Ændring i driftskapital | -1.232.010 | -1.631.817 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 1.548.139 | 1.532.487 |
| Renteindbetalinger og lignende | 12.190 | 82.011 |
| Renteudbetalinger og lignende | -547.437 | -564.318 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 1.012.892 | 1.050.180 |
| Betalt selskabsskat | -503.054 | -657.585 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 509.838 | 392.595 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -234.901 | -90.189 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -234.901 | -90.189 |
| Optagelse af langfristet gæld | 1.085.142 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | -873.734 | -1.161.402 |
| Betalt udbytte | -800.000 | -400.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -588.592 | -1.561.402 |
| Ændring i likvider | -313.655 | -1.258.996 |
| Likvider 1. januar | 1.773.296 | 3.032.292 |
| Likvider 31. december | 1.459.641 | 1.773.296 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 534.430 | 818.653 |
| Værdipapirer | 925.211 | 954.643 |
| Likvider 31. december | 1.459.641 | 1.773.296 |

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>26</u> | <u>27</u> |
| 2. Fælles- og administrationsomkostninger | | |
| Distributionsomkostninger | 270.036 | 193.690 |
| Fælles- og administrationsomkostninger | <u>4.738.440</u> | <u>4.904.182</u> |
| | <u>5.008.476</u> | <u>5.097.872</u> |
| 3. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed | 229.863 | 221.884 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>317.574</u> | <u>342.434</u> |
| | <u>547.437</u> | <u>564.318</u> |
| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
| 4. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar | <u>1.681.471</u> | <u>1.681.471</u> |
| Kostpris 31. december | <u>1.681.471</u> | <u>1.681.471</u> |
| Afskrivninger 1. januar | -1.345.176 | -1.177.029 |
| Årets afskrivninger | <u>-168.148</u> | <u>-168.147</u> |
| Afskrivninger 31. december | <u>-1.513.324</u> | <u>-1.345.176</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>168.147</u> | <u>336.295</u> |

Noter

| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Forretningsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar | 15.889.059 | 15.846.732 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 42.327 |
| Kostpris 31. december | 15.889.059 | 15.889.059 |
| Opskrivninger 1. januar | 9.718.100 | 9.718.100 |
| Opskrivninger 31. december | 9.718.100 | 9.718.100 |
| Afskrivninger 1. januar | -4.198.017 | -3.815.424 |
| Årets afskrivninger | -382.299 | -382.593 |
| Afskrivninger 31. december | -4.580.316 | -4.198.017 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 21.026.843 | 21.409.142 |
| Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger | 11.308.743 | 11.691.042 |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2018 | 16.550.000 | 16.550.000 |
| 6. Maskiner, inventar og biler | | |
| Kostpris 1. januar | 2.286.003 | 2.238.141 |
| Tilgang i årets løb | 216.974 | 47.862 |
| Kostpris 31. december | 2.502.977 | 2.286.003 |
| Afskrivninger 1. januar | -1.892.281 | -1.678.539 |
| Årets afskrivninger | -193.241 | -213.742 |
| Afskrivninger 31. december | -2.085.522 | -1.892.281 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 417.455 | 393.722 |
| 7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | |
| Tilgang i årets løb | 17.927 | 0 |
| Kostpris 31. december | 17.927 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 17.927 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 8. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital 1. januar | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| 9. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | <u>7.580.118</u> | <u>7.580.118</u> |
| | <u>7.580.118</u> | <u>7.580.118</u> |
| 10. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 8.762.904 | 8.076.554 |
| Årets overførte resultat | <u>355.262</u> | <u>686.350</u> |
| | <u>9.118.166</u> | <u>8.762.904</u> |
| 11. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 800.000 | 400.000 |
| Udbetalt udbytte | -800.000 | -400.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>800.000</u> | <u>800.000</u> |
| | <u>800.000</u> | <u>800.000</u> |
| 12. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 4.645.450 | 5.519.184 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-900.000</u> | <u>-900.000</u> |
| | <u>3.745.450</u> | <u>4.619.184</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>2.380.000</u> | <u>2.795.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 13. Gæld til tilknyttet virksomhed | | |
| Gæld til tilknyttet virksomhed i alt | 6.535.853 | 5.450.711 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gæld til tilknyttet virksomhed i alt | <u>6.535.853</u> | <u>5.450.711</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>6.535.853</u> | <u>5.450.711</u> |
| 14. Kortfristet del af langfristet gæld | | |
| Gæld til realkreditinstitut | <u>900.000</u> | <u>900.000</u> |
| | <u>900.000</u> | <u>900.000</u> |

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.645 t.kr., er der givet pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 21.027 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.600 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 16.990 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.108 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med U. Westergaard Holding af 2016 ApS, CVR-nr. 38 06 86 87 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 10 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 17. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 743.688 | 764.482 |
| Finansielle indtægter | -12.190 | -82.011 |
| Finansielle omkostninger | 547.437 | 564.318 |
| Skat af årets resultat | 345.952 | 431.165 |
| | <u>1.624.887</u> | <u>1.677.954</u> |
| 18. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -2.268.684 | -3.230.189 |
| Ændring i tilgodehavender | -935.101 | -285.908 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 1.971.775 | 1.884.280 |
| | <u>-1.232.010</u> | <u>-1.631.817</u> |
